Niewyjaśnione są okoliczności zawiązania znajomości

⁶ W istocie Rosji nie zależało na obronie i nadaniu równych praw ludności wyznania prawosławnego. O rzeczywistych intencjach Rosji świadczy list Nikity Panina, kanclerza Katarzyny II, do ambasadora rosyjskiego w Polsce Nikołaja Repnina z 14 (25) sierpnia 1767 r. Panin problem interesów Kościoła prawosławnego traktował nie jako cel sam w sobie, ale jako środek do poszerzenia wpływów Rosji w Rzeczypospolitej. Kanclerz cesarzowej przyznawał, że równouprawnienie prawosławnych w Rzeczypospolitej byłoby dla Rosji niekorzystne, bowiem wiązałyby prawosławnych w Polsce z ich państwem.